

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

هشدار آژانس بین‌المللی انرژی

درباره پیامدهای محدودیت

صادرات عناصر کمیاب چین

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) هشدار داد اجرای کامل محدودیت‌های صادرات عناصر خاکی کمیاب چین می‌تواند حدود ۵.۶ تریلیون دلار از تولیدات پایین‌دستی در خارج از این کشور را در معرض اختلال قرار دهد؛ موضوعی که صنایع خودروسازی، فناوری پیشرفته، دفاعی و انرژی غرب را با چالش جدی روبه‌رو خواهد کرد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، این نهاد بین‌المللی در تازه‌ترین گزارش «چشم‌انداز جهانی مواد معدنی حیاتی»، اعلام کرد که اجرای کامل محدودیت‌های صادرات عناصر خاکی نادر چین، خطر اختلال در زنجیره تأمین بخش‌های راهبردی اقتصاد جهان را به‌طور قابل توجهی افزایش می‌دهد. چین که بزرگ‌ترین تولیدکننده عناصر خاکی کمیاب در جهان به شمار می‌رود، اواسط مهر ماه سال گذشته دامنه کنترل‌های صادراتی خود را به مواد معدنی بیشتری گسترش داد و هم‌زمان نظام جدید صدور مجوز صادرات را معرفی کرد؛ هرچند اجرای کامل این مقررات را بعداً به مدت یک سال به تعویق انداخت.

عناصر خاکی کمیاب مجموعه‌ای

از ۱۷ فلز هستند که با وجود مصرف اندک، نقش حیاتی در تولید خودرو، هوشمیا، تجهیزات الکترونیکی، سامانه‌های دفاعی و فناوری‌های نوین ایفا می‌کنند. درهمین پیوند، آژانس بین‌المللی انرژی برآورد کرده است که در صورت اجرای کامل این محدودیت‌ها، حدود ۶ تریلیون و ۵۰۰ میلیارد دلار از تولیدات پایین‌دستی در صنایع خودروسازی، فناوری نوین، دفاعی و انرژی خارج از چین در معرض اختلال در تأمین مواد اولیه قرار خواهد گرفت و آمریکا – اروپا نزدیک به نیمی از این پیامد اقتصادی را متحمل خواهند شد.

«فتاح بیرول» مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی با اشاره به وابستگی گسترده صنایع جهان به مواد معدنی حیاتی، تأکید کرد که ارزش اقتصادی بزرگی به حجم نسبتاً اندکی از این مواد وابسته است، در حالی که زنجیره‌های تأمین آن‌ها همچنان به‌شدت متمرکز بوده و در برابر اختلالات آسیب‌پذیر هستند.

این نهاد بین‌المللی همچنین نسبت به برنامه چین برای اعمال محدودیت‌های صادراتی بر گرافیت، ماده اولیه کلیدی در تولید باتری خودروهای برقی، هشدار داده است.

به گفته آژانس بین‌المللی انرژی، در صورت اجرای کامل این محدودیت‌ها، حدود ۳۰۰ میلیارد دلار از تولیدات پایین‌دستی خارج از چین در معرض خطر قرار خواهد گرفت. چین در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد ظرفیت فرآوری گرافیت جهان را در اختیار دارد.

رویترز نوشت که دولت‌های غربی در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند زنجیره‌های تأمین جایگزین برای مواد معدنی راهبردی ایجاد کنند. آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد تعهدات مالی عمومی برای اجرای پروژه‌های جدید در این حوزه بین سال‌های ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵ بیش از چهار برابر شده و به ۶۵ میلیارد دلار رسیده است.

بر اساس این گزارش، راه‌اندازی پروژه‌های جدید فرآوری عناصر خاکی کمیاب در آمریکا و مالزی موجب شده سهم چین از بازار جهانی فرآوری این مواد از ۹۰ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۸۵ درصد در سال گذشته کاهش یابد. همچنین اگر پروژه‌های برنامه‌ریزی‌شده طبق زمان‌بندی اجرا شوند، این سهم تا سال ۲۰۳۵ می‌تواند به حدود ۷۰ درصد برسد.

نیکار اگوئه روابط دیپلماتیک

با ایتالیا را قطع کرد

وزارت خارجه نیکار اگوئه پنجشنبه اعلام کرد که روابط دیپلماتیک خود را با رم به دلیل اختلاف بر سر قتل نخست وزیر پیشین ایتالیا در سال ۱۹۷۸ قطع کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، این وزارتخانه افزود که تصمیم در این باره در پی اظهارات اخیر آنتونیو تاپانی وزیر خارجه ایتالیا اتخاذ شد. تاپانی نیکار اگوئه را متهم کرد که «آلسیو کاسیمیری» یک شبه‌نظامی متهم به قتل «آلدو مورو» نخست وزیر پیشین ایتالیا در سال ۱۹۷۸ را پناه داده است.

وی افزود: ما به نیکار اگوئه می‌گوییم که اعطای مصوبیت به یک جنایتکار غیر قابل قبول است. کاسیمیری عضو سابق گروه چگرای «بریکادهای سرخ» است و تاپانی تصمیم نیکار اگوئه برای اعطای شهروندی به وی را زیر سوال برد. مورو نخست وزیر پیشین و رهبر حزب دموکرات مسیحی ایتالیا در مارس ۱۹۷۸ توسط بریکادهای سرخ ربوده شد.

این گروه خواستار آزادی اعضای زندانی خود در ازای امنیت مورو شد اما حدود دو ماه بعد جسد وی در صندوق عقب یک خودرو پیدا شد.

وزارت خارجه ایتالیا در واکنش به تصمیم تازه نیکار اگوئه برای قطع روابط دیپلماتیک با رم درخواست تاپانی برای استرداد کاسیمیری را تکرار کرد.

صاحب امتیاز: سیدمحمد طاهر موسوی زاده / مدیر مسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیر صفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸ – مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۰۲-۳۳۱-۳۳۳۳۲۰

نمایر: ۰۲۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۴۴ / واتس‌اپ: ۰۹۲۳۷۲۳۹۵۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخلاق_حرفه‌ای/ www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین.ir: www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

پاکستان:

از پیگیری تفاهم نامه اسلام آباد

عقب نشینی نکر دیم

طرف ها به صلح فرصت دهند



عبوری از جنوب تنگه هرمز، با نقض تفاهم نامه اسلام آباد، بار دیگر نه تنها حملات تجاوزکارانه علیه ایران را از سر گرفته، بلکه محاصره دریایی رانیز از ساعت ۲۳ و ۳۰ دقیقه

۲۳ تیرماه بار دیگر از سر گرفت.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا در حاشیه اجلاس سران ناتو در آنکارا اعلام کرد که دیگر تفاهمی با ایران وجود ندارد و آتش بس به پایان رسیده است.
با از سرگیری تجاوز نظامی آمریکا علیه ایران و پاسخ‌های تدافعی ایران به پایگاه‌های آمریکای که مبدا این حملات بودند، بار دیگر کانون توجه جهانی به تنگه هرمز به عنوان مرکز مناقشه جدید میان ایران و آمریکا جلب شده است.

سختگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر راهبرد قطعی ایران در کنترل تنگه هرمز گفت: بی‌تردید مقاومت در برابر دشمنان ادامه داشته و مداخلات آمریکا در منطقه را بی‌اثر خواهیم کرد.

به گزارش ایرنا، امیر سرتیپ محمد اکرمی نیا روز پنجشنبه در آیین گرامیداشت شهادت رهبر شهید در

پایان «چک سفید» برای تل آویو؛ صدای تازه دموکرات‌ها

گرگ کاسار رئیس فراکسیون مترقی کنگره هم این رای را نقطه عطفی در سیاست حزب دموکرات توصیف کرد و گفت: «از امروز، اکثریت دموکرات‌های مجلس حاضر نشدند میلیاردها دلار سلاح در اختیار ارتش اسرائیل قرار دهند. این پیام روشنی به بنیامین نتانیاهو است که دوران صدور چک سفیدامضا برای جنگ‌ها و جنایات جنگی او، دستکم از سوی حزب دموکرات، به پایان رسیده است»

وی افزود که پس از این رای‌گیری، دیگر هیچ چیز در رویکرد حزب دموکرات نسبت به این موضوع مانند گذشته نخواهد بود.

ایلهان عمر نماینده دموکرات نیز با اشاره به این رای‌گیری گفت که زمانی که همراه با رشیده طلبیع تنها عضو فلسطینی‌تبار کنگره، وارد مجلس شدند، تصور چنین روزی ممکن نبود و اکنون این تحول نشان‌دهنده تغییر قابل توجه در فضای سیاسی حزب دموکرات است. رهبران دموکرات‌ها پیش از رای‌گیری با آگاهی از اختلاف‌نظر گسترده درون حزب، اعضای فراکسیون را برای رای دادن تحت فشار قرار ندادند و از آن‌ها خواستند بر اساس وجدان خود تصمیم بگیرند.به گفته چندین نماینده، طی هفته‌های اخیر جلسات خصوصی متعددی برای بررسی نحوه مواجهه با این موضوع برگزار شده بود. در عین حال، برخی از دموکرات‌هایی که به اصلاحیه رای مثبت دادند از جمله کاترین کلارک، تأکید کردند که متن این اصلاحیه دارای اشکال بوده، زیرا علاوه بر کمک‌های نظامی، کمک‌های بشردوستانه به آوارگان فلسطینی و غیر نظامیان غزه را نیز متوقف می‌کرد.

اذان صبح فردا: ۰۳:۵۰- طلوع: ۰۵:۲۴- اذان ظهر: ۱۲:۲۲- غروب آفتاب: ۱۹:۲۰ اذان مغرب: ۱۹:۳۹- نیمه شب: ۲۳:۳۵

بهبان	۷-دقیقه	ماهشهر، بندرامام	۱۵-۲۱دقیقه	خوشرو و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-دقیقه	بستان	۲/۵+دقیقه
بامعلک، هندجیان، هفتکل، امیدیه، آغاچاری	۵-۳۱دقیقه	لالی	۵-۱۵دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال، آبادان، سوسنگرد	۱/۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۵دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۱/۵+دقیقه

«مقاومت اسلامی عراق»

جایزه ۱۰ میلیون دلاری برای کشتن ترامپ تعیین کرد



«مقاومت اسلامی در عراق» پنجشنبه شب اعلام کرد که برای افرادی که دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا را ترور کنند، جایزه‌ای ۱۰ میلیون دلاری در نظر گرفته است.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه روسیا الیوم، جزئیات بیشتری درباره این تعیین جایزه مشخص نشده است.

تعیین جایزه برای کشتن ترامپ پس از اظهارات وقیحانه ترامپ در دیدار با علی الزیدی نخست وزیر عراق در کاخ سفید صورت می‌گیرد.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور آمریکا درباره ترور سردار شهید سلیمانی مدعی شد: «من او (سردار سلیمانی) را کشتن (به شهادت رساندم). او فرد بسیار بدی بود. در همان عملیات، یک فرد اهل عراق (ابو مهدی المهندس) هم کشته (به شهادت رسید) شد. بنابراین نمی‌دانم به شما لطف کردم یا نه؛ هیچ وقت این سوال را از شما نپرسیده بودم.»
نخست‌وزیر عراق در پاسخ به این پرسش شیطان آمیز ترامپ گفت: «من آن زمان در عرصه سیاست نبودم... مایلم درباره آینده صحبت کنیم.»

چماق تعرفه بر سر برزیل؛ دور تازه

فشارهای واشنگتن

نماینده تجاری آمریکا (USTR)پس از یک سال تحقیق درباره آنچه که واشنگتن «رویه‌های تجاری ناعادلانه» برزیلیا عنوان می‌کند، اعلام کرد که از ۲۲ ژوئیه (۳۱ تیر) بر بخشی از واردات برزیل تعرفه ۲۵ درصدی اعمال خواهد کرد.به گزارش ایرنا از شبکه خبری سی. ان. ان، جیمیسون گریر نماینده تجاری آمریکا (USTR)مدعی شد که تحقیقات انجام شده بر اساس بند ۳۰۱ قانون تجارت آمریکا مصوب ۱۹۷۴ نشان می‌دهد برخی سیاست‌های اقتصادی و تجاری برزیل به منافع آمریکا آسیب می‌زند.

وی مدعی بود که این سیاست‌ها شامل حوزه‌هایی مانند تجارت دیجیتال، تعرفه‌های ترجیحی، دسترسی به بازار اتانول و سایر مواردی است که از دید واشنگتن، رقابت عادلانه را مختل می‌کنند.

بر اساس این تصمیم، تعرفه ۲۵ درصدی بر بخشی از کالاهای وارداتی از برزیل از چهارشنبه هفته آینده (۳۱ تیر/ ۲۲ ژوئیه) اجرایی خواهد شد.

درهمین پیوند، مارکو روبیو وزیر امور خارجه آمریکا نیز در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد که لوئیز ایانسویو لولا داسیلوا رئیس‌جمهور برزیل و دولت وی در مذاکرات باواشنگتن «با حسن نیت» عمل نکرده‌اند.

شد که «سیاست‌های اقتصادی لولا هم به ضرر آمریکایی‌ها و هم به ضرر مردم برزیل است و طی یک سال گذشته منافع مردم برزیل را فدای مواضع شخصی خود کرده و این تعرفه‌ها بهای آن است.»

نماینده تجاری آمریکا با بیان اینکه کالاهای از این تعرفه‌ها معاف خواهند بود تا از اختلال در زنجیره تأمین جلوگیری شود، تصریح کرد که مواد اولیه، برخی داروها، قهوه و تعدادی دیگر از کالاهایی که تولید داخلی قابل توجهی در ایالت متحده ندارند، در فهرست معافیت‌ها قرار گرفته‌اند. جیمیسون گریر در عین حال تأکید کرد که واشنگتن همچنان برای ادامه مذاکرات با برزیل و حل‌وفصل اختلافات تجاری آمادگی دارد.

این اقدامات درحالی صورت می‌گیرد که واشنگتن تحقیقات خود درباره سیاست‌های تجاری برزیل را در تابستان سال گذشته و بر اساس بند ۳۰۱ قانون تجارت آغاز کرده بود؛ بندی که به آمریکا اجازه می‌دهد علیه اقداماتی که از نظر واشنگتن به تجارت و رقابت‌پذیری این کشور آسیب می‌زند، تدابیر تجاری اتخاذ کند.

همزمان با آغاز این تحقیقات، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا نیز تعرفه ۵۰ درصدی بر کالاهای برزیلی را پیشنهاد کرده بود که بعداً از آن صرف‌نظر شد.

وی همچنین برزیل را به نقض حقوق بشر متهم کرده و تهدید کرده بود در صورت ادامه محاکمه ژائیر بولسونارو رئیس‌جمهوری پیشین برزیل، اقدامات اقتصادی بیشتری علیه این کشور خواهد کرد.

سی. ان. ان بر اساس آمارهای تجاری آمریکا نوشت که اگرچه این‌بار بند ۳۰۱ معمولاً علیه کشورهایی با مازاد تجاری قابل توجه با ایالات متحده مانند چین، به کار گرفته می‌شود اما واشنگتن در سال گذشته در تجارت کالا با برزیل ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار مازاد تجاری داشته که نسبت به سال قبل ۱۱۲/۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. این رسانه افزود که این موضوع نشان می‌دهد اعمال تعرفه‌های جدید بیش از آنکه ناشی از کسری تجاری باشد، به اختلافات بر سر سیاست‌های اقتصادی و تجاری ۲ کشور مرتبط است.

هیل درباره خطرانی که ترامپ با آن مواجه است، نوش: میزان محبوبیت ترامپ به‌ویژه در حوزه اقتصاد با اقدامات او در ایران نیز ارتباط نزدیکی داشته است. این موضوع جمهوری خواهان را نگران کرده است که چگونه درگیری در خاورمیانه می‌تواند رای‌دهندگان را در ماه نوامبر ناامید کند.

الکس راسل از تحلیلگران ارشد موسسه یوگاو به هیل گفت: جنگ با عدم محبوبیت آغاز شد و این واقعا تغییر نکرده و همچنان به طور قابل توجهی نامحسوب است.

طی روزهای اخیر، پس از تکرار حملات متجاوزانه آمریکا به ایران، به‌ویژه جنوب کشور که در پی نقض بند پنج تفاهم‌نامه پایان جنگ برای بازگشایی تنگه هرمز رخ داده است، نیروهای مسلح ایران در عملیات‌های موشکی و پهپادی پایگاه‌ها و منافع آمریکایی در کشورهای حاشیه خلیج فارس را در هم کوبیده و هشدار داده‌اند هرگونه گسترش تجاوزگری با پاسخ قاطعانه و گسترده‌تری مواجه خواهد شد.



بیشتر به عقب خواهد انداخت.

سینا طوسی، پژوهشگر ارشد غیر مقیم در مرکز سیاست بین‌الملل به نشریه هیل گفت: ذخایر استراتژیک نفت ایالات متحده در سطوح پایین تاریخی باقی مانده است. در نتیجه، نسبت به دور قبلی جنگ، ظرفیت کمتری برای جذب اختلال طولانی‌مدت در عرضه وجود دارد که این امر خطرات افزایش شدید قیمت انرژی، تورم بالاتر و اختلال اقتصادی گسترده‌تر را افزایش می‌دهد.

نشریه آمریکایی با استناد به تحلیلگران نظامی گزارش داد احتمالاً چهار سال یا بیشتر طول بکشد تا ایالات متحده موجودی سلاح‌های خود را دوباره پر کند و جنگ علیه ایران این جدول زمانی را بیشتر عقب خواهد انداخت.

به گزارش ایسنا، نشریه هیل در گزارشی با اشاره به تضعیف ارتش ایالات متحده نوشت: اگر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا بخواهد به جنگی تمام‌عیار در مقیاس حملات مشترک چند ماه پیش آمریکا و اسرائیل علیه ایران بازگردد، این امر تنها نگرانی‌ها را در مورد تضعیف آمادگی ایالات متحده برای سایر تهدیدها، به‌ویژه حمله احتمالی چین به تایوان تشدید می‌کند. این نشریه آمریکایی تأکید کرد: تحلیلگران نظامی ارزیابی می‌کنند که با فرض تأمین بودجه لازم توسط کنگره، ممکن است چهار سال یا بیشتر طول بکشد تا ایالات متحده موجودی تسلیحات خود را دوباره پر کند. همچنین، ازسرگیری جنگ علیه ایران، این جدول زمانی را